

Nr 9.

Av herr **Leander**, om pension åt förre underofficerskorpralen *O. A. Qvant*.

Maskinisten Otto Alexander Qvant, född den 4 maj 1881, anställdes i egenskap av underofficerskorpral vid Karlskrona kustartilleriregemente den 29 december 1916 och erhöll därifrån avsked den 31 oktober 1920. Redan påföljande dag eller den 1 november 1920 blev han anställd vid regementet såsom förhyrd maskinist, fortfarande med tjänsteställning såsom underofficerskorpral, och innehade befattningen till och med utgången av oktober 1926, då han med anledning av den nya försvarsorganisationen fick lämna tjänsten efter vederbörlig uppsägning. Qvant, som enligt intyg av chefen för ovannämnda regemente under sin tjänstetid visade sig duglig, driftig och pålitlig, hade emellertid därunder åsamkat sig ett svårt njurlidande, som avsevärt nedsatt hans arbetsförmåga och hindrat honom från att söka och mottaga något stadigvarande arbete.

På hösten 1923 var Qvant inhyst i ett kallt och fuktigt logement å Kungsholms fort, vilket förhållande enligt allmän uppfattning var den grundläggande orsaken till hans sjukdom. Sjukhusläkaren H. Lyttkens har också i avgivet intyg förklarat, att Qvants sjukdom, som alltjämt fortfar, sannolikt ådragits i tjänsten. Riksförsäkringsanstalten har dock icke funnit detta intyg tillräckligt klart formulerat för att kunna tillerkänna Qvant sökt livränta, men har han hänvisats att vända sig till riksdagen, som äger fri prövningsrätt och icke är bunden av några reglementariska föreskrifter. Tvivelsutan föreligger här ett fall, då riksdagen bör känna sig pliktig att lämna visst understöd såsom gottgörelse i någon mån för den förlust, som Qvant lidit under sitt arbete för kronans räkning.

Qvant äger hustru och sex barn, av vilka fyra äro under 15 år.

Erforderliga intyg skola tillhandahållas vederbörande utskott.

Jag vågar hemställa,

det riksdagen ville medgiva, att f. underofficerskorpralen vid Karlskrona kustartilleriregemente Otto Alexan-

der Qvant må från och med den 1 januari 1929 under sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension å 600 kronor.

Stockholm den 15 januari 1929.

Ulrik Leander.